Мировой судья Шаяхметова Г.Н. Дело № 10-19/2019

А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(вводная и резолютивная части)

город Гай 20 сентября 2019 года

Гайский городской суд Оренбургской области в составе председательствующего судьи Никиткиной Е.А.,

при секретаре Соколовой Е.В., 

с участием:

помощника Гайского межрайонного прокурора Шибина А.Ю.,

осужденного Мягкова С.В. и его защитника – адвоката Седовой Н.П.,

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционной жалобе и дополнениям к ней осужденного Мягкова С.В. на приговор мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которым:

Мягков С. В., 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>; 

о с у ж д е н по ч. 1 ст. 314 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы; на основании п.«б» ч. 7 ст. 79 УК РФ постановлено отменить условно-досрочное освобождение по приговору 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, к вновь назначенному наказанию частично присоединено не отбытое наказание в виде 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 месяца 24 дня по приговору 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено Мягкову С.В. наказание в виде 11 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с ограничением свободы на срок 2 месяца 24 дня; на основании ч.1 ст.53 УК РФ установлены следующие ограничения свободы: не уходить из места постоянного проживания (пребывания) с 22.00 часов до 06.00 часов, не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, не изменять место жительства или пребывания, не посещать места досуга (рестораны, кафе, бары), в которых производится продажа спиртных напитков, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Росийской Федерации, каждого из установленных ограничений; являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц; 

мера пресечения изменена с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, Мягков С.В. взят под стражу в зале суда;

срок наказания Мягкову С.В. постановлено исчислять с даты вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбывания наказания время содержания Мягкова С.В. под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления в законную силу приговора по данному делу в соответствии с п.«а» ч. 3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима; дополнительное наказание в виде ограничения свободы самостоятельно исполнять в пределах того муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы;

по делу разрешена судьба вещественных доказательств. 

Заслушав доклад судьи Никиткиной Е.А., пояснения осужденного Мягкова С.В. и выступление защитника Седовой Н.П., поддержавших доводы апелляционной жалобы и дополнений к ней осужденного, мнение прокурора Шибина А.Ю., возражавшего против удовлетворения апелляционных жалоб осужденного, суд

руководствуясь п.9 ч.1 ст.389.20, ст.389.26, ст.389.28, ст.389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции,

П О С Т А Н О В И Л:

приговор мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Мягкова С. В. изменить:

- признать смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном и положительные характеристики соседей; 

- смягчить назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы на 2 месяца, то есть до 3 месяцев лишения свободы; 

на основании ст. 70, п.«б» ч. 7 ст. 79 УК РФ по совокупности приговоров, к вновь назначенному наказанию частично присоединить не отбытое наказание по приговору 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 месяца 24 дня и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 9 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима с ограничением свободы на срок 2 месяца 24 дня; на основании ч.1 ст.53 УК РФ установить ФИО1 следующие ограничения свободы: не уходить из места постоянного проживания (пребывания) с 22.00 часов до 06.00 часов, не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования, не изменять место жительства или пребывания, не посещать места досуга (рестораны, кафе, бары), в которых производится продажа спиртных напитков, каждого из установленных судом ограничений без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы; являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц. 

в остальном этот же приговор оставить без изменения, апелляционную жалобу и дополнения осужденного – удовлетворить частично. 

Апелляционное постановление может быть обжаловано в кассационном порядке, предусмотренном главой 47.1 УПК РФ.

Судья Е.А. Никиткина